
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

REG. DET. DIR. N. 2497 / 2016

Prot. corr.17/15-20/4-7 (23833).

OGGETTO: Procedura di gara per l’individuazione di un fornitore di servizi per il Comune di 
Trieste – Progetto Euradria 2016 - work package n. 5 –  activity 1. Aggiudicazione all'Università 
degli Studi di Trieste.  Prot.corr.17/15-20/4-7 (23833).

SMARTCIG: Z1A1AEBF81
CUP: F92C15000760001

IL DIRETTORE D'AREA

premesso che:

con  deliberazione  giuntale  n.  281  dd.  29/6/2015  è  stata  approvata  la  partecipazione  del 
Comune di Trieste, in qualità di partner, alla proposta progettuale denominata <<EURADRIA 
2016>>, presentata dalla Regione Friuli Venezia Giulia, in relazione al bando  VP/2015/008 - 
Programma “EaSI – EURES - Cross-border partnership and support to cooperation on intra-EU 
mobility  and EEA countries”,  che mira  a   promuovere  la  mobilità  geografica  dei  lavoratori,  
incrementare le opportunità occupazionali e supportare l'implementazione della  riforma della 
rete di Servizi per l'impiego europei EURES (European Employment Services);

con determinazione dirigenziale n. 2240 dd. 23/8/2016 è stata avviata la procedura di gara, con 
procedura aperta e con il minor prezzo come criterio di aggiudicazione;

il  relativo  avviso  è  stato  pubblicato  sul  sul  sito  web dell’Amministrazione comunale  per  un 
periodo continuativo di quindici giorni, dal 29/8/2016 al 13/9/2016;

in data 14/9/2016 si è proceduto all'apertura della busta contenente l'unica offerta pervenuta e,  
constatato che l'offerente era l'Università degli Studi di Trieste – Dipartimento di scienze della 
vita, si è preso atto della dichiarazione di sussistenza dei requisiti indicati nell'avviso di gara e 
del fatto che l'offerta per il servizio sopra indicato ammontava a complessivi € 10.900,00 IVA 
esclusa, al ribasso rispetto all'importo a base di gara fissato in € 15.490,00 IVA esclusa, come 
emerge dal relativo verbale redatto contestualmente e conservato agli atti;

risulta, per quanto tutto sopra esposto, necessario procedere all'aggiudicazione del servizio in 
Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 
alessandra.vindigni@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 
alessandra.vindigni@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2497 / 2016



Pag. 2 / 3

oggetto a favore dell'Università degli Studi di Trieste – Dipartimento di scienze della vita e a 
tramutare parzialmente in impegno la  prenotazione n.  20160006678 effettuata con la  citata 
determinazione dirigenziale n. 2240/2016;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  d.lgs  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di 
bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di  
stabilità 2016);

dato atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di procedere all'aggiudicazione definitiva del servizio in oggetto all'Università degli Studi  
di  Trieste – Dipartimento di  scienze della vita, al  prezzo indicato nell'offerta ovvero € 
10.900,00 IVA esclusa, per i motivi indicati in premessa;

2) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del d.lgs 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile con i  
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 
pareggio  di  bilancio,  introdotte  dai  commi  707  e  seguenti  dell'art.  1  della  legge  n. 
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

3) di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2016;

4) di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente: anno 2016: € 13.298,00; anno 2017: € 0,00;

 5) di  tramutare le seguenti  prenotazioni in impegno per una spesa complessiva di  euro 
13.298,00,  effettuando  contestualmente  le  variazioni  necessarie  tra  quanto  prenotato  e 
quanto impegnato : 

Anno Prenotaz. N. Descrizione Cap CE
V 

livello
SIOPE Progr. Prog. D/N Importo Note

2016 2016000667
8

Proced. gara per 
fornit. servizi - 
Progetto Euradria 
2016 - work package 
n. 5 - activity 1    
17/15-20/4-2(21458)

005755
00

G00
0Y

 1332 00299 00099 N 13.298,00  

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 
alessandra.vindigni@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 
alessandra.vindigni@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2497 / 2016



Pag. 3 / 3

 

IL DIRETTORE D'AREA
dr. Mauro SILLA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma elettronica avanzata 
qualificata

(ex Regolamento UE n. 910/2014)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 
alessandra.vindigni@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Alessandra Vindigni Tel: 0406754370 E-mail: 
alessandra.vindigni@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2497 / 2016



 Atto n. 2497 del 16/09/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILLA MAURO
CODICE FISCALE: SLLMRA56S01L424F
DATA FIRMA: 16/09/2016 18:06:51
IMPRONTA: 63F12AF557C1F4043FD8F68B1A870E62F7832642AB2B3D1695643168E393780F
          F7832642AB2B3D1695643168E393780F845ECAE0CB296CFE3E6F8EE3EDADAD0D
          845ECAE0CB296CFE3E6F8EE3EDADAD0D1D0B788AA5F611402A4E1E8920C244A1
          1D0B788AA5F611402A4E1E8920C244A182B9C6B2F4DF78E11CD3E9B4E0F84DD1


